Suscitay ab Aquilon, et veniet ab ortu solis, vocabit nomen meum, et adducet magistratus quasi lutum, et velut plastes conculeans humum. Ibid. xli. 25.

Noli timere, quia ego tecum sum; ab oriente adducam semen tuum, et ab occidente congregabo te, etc. Ibid. xlvi, 5.

Hæc dicit Dominus: Labor Ægypti, et negotiatio Etiopie, et Sabatini viri sublimes ad te transibunt et tui erunt: post te ambulabunt, vincit manicis pergent et te adorabunt, teque deprecabuntur, etc. Ibid. xiv. 44.

*Constituitur Christus dux gentium, datu-  
que, in fadus populi ex omni orbis parte, vo-  
candi; et ostenta magna felicitate, credendum  
in Christum, hortulant eos ad gratiarum ac-  
tionem, etc. Ibid. xliiij. in 1510.*

Prope est Iesus meus, egressus est Salvator meus, et brachia mea populos judicabant: me insule expectabant, et brachium meum sustinebunt. Ibid. 11. 5.  
Ecclesiam invitam ad latitudinem, quod ex gentibus futura sit numerosior quam erat Synagoga et per orbem propaganda, etc. Ibid.

(4) El sepulcro del Señor se hizo glorioso por su triunfante resurrección, y luego históricamente considerado fué causa de las Cruzadas, que tanto contribuyeron á la civilización de Occidente, y es hoy objeto de las devotas peregrinaciones de los cristianos.

Adducam eos in montem sanctum meum, et letificabam eos in domo orationis mea; holocausta eorum; et victimae eorum placebunt mihi super altari meo quia domus mea, dominus orationis vocabitur cunctis populis. Isa. lvi, 7. *ad eo modo levi omnes deo*

El ambulabunt gentes in lumine tuo, et reges in splendorc ortus tui, etc. Ibid. lx, 3.

*Et quiescerunt me, qui ante non interrogabant, invenerunt qui non quiescerunt me. Dixi: Ecce ego: ecce ego ad gentem, que non invocabat nomen meum. Expandi manus meas tota die ad populum incredulum, qui graditur in via non bona post cogitationes suas.* Ibid. xxv, 4; lxvi, 49.

Et annuntiabunt gloriam meam gentibus, et adducent omnes fratres vestros de cunctis gentibus domum Domini, in equis, et in quadrigis, et in lecticis, et in mulis, et in carriagis ad montem sanctum meum Jerusalén, dicit Dominus. Ibid. lxvi, 49.

Domine fortitudine mea, et robur meum, et refugium meum in die tribulationis; ad te Gentes venient ab extremis terrarum, et dicent: Vere mendacium possederunt patres nostri, vanitatem, quae eis non profuit. Jerem. xvi, 19.

Et dicam non populo meo: Populus meus es tu: et ipse dicet: Deus meus es tu. Osea, ii, 24. *ad eo modo seculi*

Effundam spiritum meum super omnem carnem: et prophetabunt filii vestri, et filiae vestre: senes vestri somnia somniabunt, et juvenes vestri visiones videbunt. Joel, ii, 28.